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mert versenyt csinálnál annak a másiknak. Óh, 
szent liberalizmus! Hanem te árulj olyan porté
kát, amit az a másik nem árul. Például Kug- 
ler-bcjnbont, orsovai kaviárt, tescheni tea-vajat, 
Mumm-pezsgőt, lyoni brokátot, bokharai szőnye
get, német filozófiát, képeket a reneszánsz ide
jéből fstb. így a főispán, a liberális.

A kamara másként. Mert a kamara vala
mivel okosabb a főispánnál; A kamara tilalmazni 
kivárna a kapcsolatot a hitel- és fogyasztási szö
vetkezet között. Vájjon miért? Egyszerűen azért, 
hogy a hitelszövetkezet ne táplálhassa pénzzel a 
parasztokat. Ezenkívül el akarja tiltani a köztiszt
viselőket, papokat, tanítókat attól, hogy a fo
gyasztási szövetkezetek élére álljanak. Vájjon 
miért? Egyszerűen azért, hogy a szegény, tu
datlan parasztnak ne legyen értelmes és megbíz
ható vezére, ki az áruismében, a beszerzési for
rások dolgában és az elementáris könyvvezetés
ben okos útmutatással, tanácscsal és ellenőrzéssel 
szolgálhatna. Ezen intézkedésekkel a kamarák a 
fogyasztási szövetkezetek életfonalait akarják ketté 
metszeni.

Ugyan miért? A meglevő kereskedelem ér
dekében. Szent Isten! Hát a falusi szatócs keres
kedő? És ha az volna is, — hát nincs szabad 
verseny ? A kazár szatócs ellen, aki hamisít, csal, 
uzsoráskodik, bezzeg nem emelték föl a kama
rák egyhangú szavukat. Hanem, ha a nép lá
bára akar állani, kezébe akarja venni saját sor
sát, ’ intézvényesen akarja magát oltalmazni a ha
misítás, csalás, uzsora ellen: ebben veszélyt lát
nak a kamarák és ez ellen felszólalnak és igen 
gyalázatos tanácsokat adnak a kormánynak a 
fogyasztási szövetkezetek megfojtására. Óh, derék 
kamarák! Óh, szent liberalizmus !

Bartha Miklós.

ÚJDONSÁGOK.
— Az új főigazgató. A hivatalos lap legu

tóbbi száma meghozta a legfelsőbb kézből eredő 
kinevezést, mely Váradi. Károly debreceni főgim
náziumi igazgatót a székesfehérvári tank. főigaz
gatói állásába helyezte. A Debreceni Független 
Újság a következőket írja az uj főigazgatóról: 

A tanári érdem legszebb jutalma rejlik azon 
magas kitüntetésben, amely Váradi Károlyt, a 
debreceni piarista főgymnázium tudós igazgató
ját érte. A király a székesfehérvári tankerület fő

igazgatójává nevezte ki.'Magyarországon csak 12 
tankerület van és igy a főigazgatói állás elnye
résére igen nagy kitüntetés, mert az ország leg
jobb tanerői közül összesen tizenkettő lehet csak 
tényleges főigazgató. ,

Ezzel az állással mindig az igazan kiváló 
tevékeny és fölötte áldásos tanügyi mukásságot 
szokták megjutalmazni a legfelsőbb helyen.

Váradi Károly kinevezésében mindenki, aki 
az ő fáradhatatlan tevékenységét ismeri, a be
csületes munka megérdemlett jutalmát látja. Nagy, 
széles körre terjed az ő kiváló működése. Kitűnő 
tollú iró. A tudományos irodalomban számos ne
hezebb kérdés alapos fejtegetése és tisztázása az 
ő nevéhez fűződik. Irodalmi munkáit és külön
féle tanulmányait a világos, komoly Ítélet, a har
monikus felfogás, a szép, logikus gondolatfüzés 
és a tudományok előbbrevitele jellemzi.

Rendkívül tapasztalt tanár és igazgató volt.
Iskolája mintaszerű vezetésénél domboro

dott ki egész valójában az ő nemes egyénisége. 
Ott mutatta meg, hogy az igazi férfiú öntudatos 
erélye, teljes intelligentiája, nagy munkabírása és 
szivnemessége van meg benne. Kiváló volt, mint 
az ifjúság nevelője, kiváló volt a tanári testület 
élén és társadalmi téren is lényeges szerepet 
játszott.

Komoly, higgadt természetét bizonyos kedves 
vidámság, megkapó közvetlenség és igazi barát
ságos szellem tették rokonszenvessé. Tudja be
csülni az érdemes munkát. Kitűnő emberismerő. 
Ismerte tanárainak előnyeit és hibáit is ; amazokat 
becsülte és gyümölcsöztette, a hibák érvényesülése 
elől pedig az alkalmat tapintatosan elvonta.

Sohasem sértette tanárainak önérzetét. A 
vezetése alatt álló tanártestületet az egészséges 
szellem, az együtthaladó, egymást támagató erő
teljes munkásság jellemezte.

Valóban méltó férfiút ért a királyi kinevezés. 
Sajnálattal válunk meg tőle, de tudjuk eleve, 
hogy uj működési tere a magyar tanügy újabb 
sikereinek lesz gazdag viruló mezeje.

— Tanító-választás. A kedden meghiúsult 
tanitóválasztás újból való megejtésére ma d. e. 
11 órakor ismét ülést tartott az iskolaszék. A 
tagok ugyan lassan gyülekeztek, de egynegyed 
tájban végre mégis összegyűlt a szavazáshoz 
feltétlen szükséges szám : tizenkét választott tag 
(18 közül). Alaghy Dezső iskolaszéki elnök meg
nyitván az ülést, jelentette az ülés tárgyát: két 
tanító választását. Pályáztak: 13-an, tiz tanító és 
3 tanítónő a kik közül ötöt folyamodványaik

hiányos felszerelése miatt visszautasítottak. Kö 
züiük kitűnő volt: Kolb Emília és Párkányi Aranka 
(oklevelét még kora miatt nem kapta meg). Je
les : Rónay Elemér, Ruska Ferenc, Csáder Géza, 
Nagy István, Péntek Ferenc, Száminer Mária.

A szavazás megejtetvén, megválasztattak 
Csáder Géza 20 szavazatból 19, Párkányi Aranka 
11 szavazattal. — Rónay Elemér 4, Számmer 
Mária 3, Nagy István 3 szavazatot kaptak. — 
Ezután a dispoziciók felett döntött az iskolaszék, 
a mennyiben Hang Mária helyébe a belv. isko
lához Kubik Lujzát helyezte, Pausch Arankát az 
Öreg-utcai, Csáder Gézát pedig a Selyem-utcai 
iskolához. A szavazáson a következő iskolaszéki 
tagok vettek részt: Alaghy Dezső, dr. Bierbauer 
Viktor, Dieballa György, dr. Eisenbarth Károly, 
dr. Fanta Adolf, Fittler Béla, Gáncs Jenő, Hüb- 
ner Károly, Kováts István, Rauscher Béla, Reé 
István, dr. Schlammadinger Jenő, Sólyom Lajos, 
Steinhercz Jakab, Szepesy Géza, Szirbek József, 
Tamás Vilmos, Tóth Artúr, Tóth István, Wag
ner Antal.

— A mentők. Pardon! hogy még mindig 
foglalkozunk velük. Nekik nincs rá szükségük, 
de szüksége van az igazságnak. A Sz. és V. 
röviden válaszol. Először vádol: hogy a főorvos 
nem tartotta tanácsosnak reflektálni. A főorvos 
erre azt feleli: nem tartja szükségesnek a vá
laszolást, mert a ki ismeri a dolgot és nem látja 
be, hogy a Sz. és V.-nek nincs igaza, annak 
úgy is hiába magyaráz, mert az születése óta 
elmebeli gyengeségben szenved. Másodszor kér
déseket állít fel:

I j igaz-e a sérelmesnek vélt hírünk minden rész
letében, — 2) kinek az állításait kell kellő niveaura le- 
leszállitani, a miénket-e, vagy a mentő-parancsnuk mentő 
(szándékú) nyilatkozatáét, — 3) kérdések eredményeként 
megtartsa-e továbbra is a főorvos ur mentő-parancsnoki 
állását, vagy sem ?

Feleletünk ad 1): Nem igaz. Mert termé
szetes ugyan, hogy a mentők nem bánhatnak a 
részeg emberekkel himes tojás módjára, de nem 
igaz, hogy „emberhajsza módjára" hurcolták el 
őket, s nem is igaz, hogy úgy bántak velük, 
mint a „pecérlegények szoktak bánni a kutyákkal." 
S még kevésbbé igaz, hogy hívatlanul és kapzsi
ságból jártak volna a részeg emberek után. Ezek
ben a valótlanságokban és ferdítésekben mind
ben benn maradt a laptárs. Ad 2): Akár ne is 
feleljünk rá, hiszen a józanság úgy is régen 
megállapította már a laptárs zöldségeinek nívó
ját. Ad 3): Természetes, hogy megtartsa. Csak

a göndot, felújította a lankadt erőket, mint a jó 
anya úgy törülte le a bánat könnyeit, és a 
szunyadók fejeire a feledés gyenge ködét borí
totta. Mint vigasztalót, ujjáteremtöt dicsőítették 
az emberek az álmot.

' Csak egyet hánytak szemére. Azt, hogy 
nem ' tart örökre, hogy az ébredés a vége, az 
ébredés pedig uj munka, fáradság, bajlódás 
kezdete.

' Ez a gondolat annyira kínozta már őket, 
hogy harmadszor vonultak Visnu elé, és igy 
szóltak: „Uram, nagy, kimondhatatlan nagy jót 
ajándékoztál nekünk, de nem tökéletes az. Add, 
hogy az álom örökös legyen."

Erre Visnu összeráncolta homlokát, és 
mintha bántotta volna tolakodásuk, igy felelt: 
„Ezt már nem adhatom meg nektek, de menje
tek, oda, ahol a folyó kiszélesedik, és ha sekély 
vizein átgázoltok a túlsó partra, megtaláljátok azt, 
amit kerestek." ’

Az emberek pedig megfogadták Visnu sza
vát, és ezrével mentek a folyó partjára, ott meg
állották, és hallgatva néztek a tutsó partra.

A. csendes, tiszta, virágokkal benőtt viz 
túlsó partján terült el a halál mezeje, Siva bi
rodalma,

. ,, Ött a nap sem fel nem kelt, sem le nem 
nyugodott, nem volt ott sem nappal, sem éjjel,

de a levegő egyhangú ibolyaszinü világossággal 
volt teleitatva.

Semmi sem vetett ott árnyékot, hanem a 
bágyadt világosság mindenen áthatott. A földte
rület nem volt sivatag ; a meddig a szem ellátott, 
hegyek és völgyek váltották fel egymást, ligetei
nek, erdőinek hatalmas fáit szelíden fonta össze 
a folyondár, mig a sziklákról dúsfürtü szőllő bo- 
csájtotta le gerezdéit.

A repkény. levelét a hajnal rózsaszínű zo
mánca vonta be, minden tündéries volt és olyan 
szelíd színekkel leöntve, a milyeneket az élet 
mezején sehol sem lehetett látni.

Oly tiszta, szeplőtelen, szendén világitó volt 
a vidék, mintha boldogító álomba merült volna.

Az emberek pedig, akik tolongva, lármázva 
jöttek a parthoz, a tulsópart kékes-szinü, nyu
godt levegőjének láttára egyszerre elhallgattak és 
suttogva mondogatták egymásnak: „Mekkora
csend, mekkora nyugalom van ott túl. Igen! Ott 
van az örök pihenés hazája."

Egypáran, akik legjobban ki voltak fáradva, 
kisvártatva biztatni kezdték egymást: „Gyerünk, 
keressük meg az örök pihenést." ’

Majd beléptek a vízbe. A szivárvány szí
neiben játszó habok meghátráltak előttük, hogy 
utjokat megkönnyítsék. Azok, akik az innenső 
parton maradtak, kiáltozni kezdettek utánok. De

egyik sem tekintett vissza, hanem könnyedén, ví
gan lépkedett előre, mert a gyönyörű táj vará- 
zsos erővel vonzotta magához.

Az élet földjének partján állók látták, hogy 
minél messzebbre haladnak amazok, annál köny- 
nyebb, világosabb lett testök, mintha beleolvadna 
a halál mezejét betöltő nyugodt fényességbe.

És amint a túlsó partra értek, a fák ár
nyékában lepihentek a virágos földre.

Szempilláik lecsukódtak, és olyan boldog 
nyugalom sugárzott le arcukról, a milyent még 
a szeretet sem volt képes reálehelni, ugyr hogy 
az élet partjain állók azt mondták már egymás
nak: „Siva birodalma szebb és jobb . . . "  És 
most egyre többen indultak el a túlsó partra. 
Ünnepi menetben vonultak át öregek, meglett 
emberek, férfiak feleségestül, anyák kisdedeikkel, 
ifjak és hajadonok, mig végre ezer és millió em
ber tolongott a folyam gázlójának partján. Az 
élet mezejéről majdnem kipusztult az ember.

Visnu, akinek feladata volt az élőkre vi
gyázni, megijedt, hogy haragjában oly végzetes 
tanácsot adott, zavarában Brahma elé járult, és 
igy szólt: „Uram, mentsd meg az életet!" „Oly 
szépnek oly boldognak alkottad a halál birodal
mát, hogy az én országomat mindenki elhagyja."

„Hát senki sem marad nálad?" Kérdé 
Brahma.
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vosoktól mint hathatós %er] tüdőbetegségeknél, légzőszervekhurutos bájainál, ügymiht
idült bronchitis, szamárhurut éS különösen lábbadozóknál influenza után 4 ^ *
Emeli az étvágyat és a testsúlyt, eltávolítja a köhögést és a köpetet és megszünteti az éjjeli izzadást. — 
Kellemes szaga es jo ize miatt a gyermekek is szeretik. A gyógyszertárakban üvegenkint 4  koronáért

kapható — Figyeljünk, hogy minden üveg alanti céggel legyen ellátva:
2705 F. Hoffmann-La Boghe & Co._ vegyészeti gyár Basel (Svájcz.) 52-8

nem esett a feje lágyára, hogy az ilyen légycsi- 
pések által zseniroztatja magát üdvös, áldásos 
és önzetlen munkájában, melyért városunk kö
zönsége mindig a kötelesszerü hálával és elisme
réssel adózott neki. Meg vagyunk győződve, hogy 
a derék mentők is rég napirendre tértek fölötte 
és önzetlenségük mellett önfeláldozással és sze
retettel munkálják szenvedő embertársaik javát. 
Ha válaszuk volna csak egy lehetne: „ . . . a ka
raván halad." Velünk szemben csak egy argu
mentummal szolgál laptársunk: karcolatban sza
bad nagyítani, ferdíteni és füllenteni. N o! ha jó 
kedvünk lesz, majd bemutatjuk egy ilyen karco
latban ezt a furcsa felfogást.

— Tisza jótettei. A vármegyei tisztviselők 
fizetésemelése tárgyában küldött miniszteri leirat 
ismertetése kapcsán megemlékeztünk arról, hogy 
Tisza Pista nagy hű-hóval készült fizetésrende
zése éppen azokat zárta ki a rég megérdemelt 
fizetésemelésből, akik legjobban rászorultak arra: 
az írnokokat és szolgákat. Természetes, hogy a 
vármegye nemesen gondolkodó vezetői nem nyu
godhattak bele ebbe a Tiszára valló, szűkkeblű 
eljárásba, először Szüts Arthur főjegyző tett egy 
fülterjesztést az alispánság nevében, most pedig 
— mikor erre a fölterjesztésre a minister diplo
matikus kitéréssel felelt — a főispán küld fel 
egy terjedelmes fölterjesztést. Nem várhatunk 
semmi jót Tiszától a kisemberek érdekében ; de 
azt hisszük, mégis meggondolja a dolgot, hiszen 
a II. oszt. irnoki állások miniszteri jóváhagyáson 
alapszanak.

— A Polgári Daikor a nyári szünet után 
újból megkezdi dalóráit, a miért is tisztelettel fel
kérem a dalkör összes működő tagjait, hogy folyó 
évi szeptember hó 2-án (pénteken) esti X órakor 
a dalkör tantermében (elemi leányiskola torna 
terem) pontosan és teljes számban megjelenni 
szíveskedjenek. Steinmeiz Ferenc, a dalkör titkára.

Egy tanuló felvétetik Knazovitzky Béla 
férfi-divat- és rövidárru-üzletében.

„ Csak egyetlenegy emberpár" válaszolá 
Yisnu.

„Mi tehát a kívánságod Yisnu ?“
„Az, hogy a halálmezeje ne legyen olyan 

szép és boldog, mert különben az utolsó ember
pár is elhagy engem, mihelyest kijózanodik má
morából."

E szavak hallatára Brahma egy percre 
mélyen elgondolkozott, és igy szólt/ „Nem. Nem 
veszek el semmit a halál mezejének szépségéből, 
és boldogságából. De kitalálok valamit, hogy 
megmentsem az életet.

Mostantól fogva minden embernek át kell 
mennie a túloldalra, de egyik sem teszi majd 
szívesen."

Így szólt és a sötétségből vastag, átlátha
tatlan, óriási függönyt szőtt, majd két borzasztó 
lényt teremtett, az egyiknek fájdalom volt a 
neve, a másiké félelem ; meghagyva nekik, hogy 
a folyó átjárójánál akaszszák fel.

Ettől a pillanattól fogva Yisnu mezején 
újra felpezsdült az élet, mert bár a halál mezeje 
épen olyan világos, csendes és boldogító maradt 
mint azelőtt, az emberek remegtek az átkeléstől.

P.

— A villamos világítás hódítása. Hiába 
mondják drágának, mégis csak szép és nagyon 
praktikus a villamos világítás és ellenállhaüanul 
hódítja magának a  tért. A neolog hitközség zsi
nagógája eddig gyertyákkal volt világítva. Ter
mészetes, hogy ez a világítás gyenge is volt, al
kalmatlan is volt és sehogy sem felelt meg az 
igényeknek. A hitközség gondolt egyet és villa
mos világítással ékitte fel az imaházat. Tegnap 
este az érdeklődők és meghívottak előtt volt a 
hivatalos bemutatás, mely mindenkit kellemesen 
lepett meg. Középen négy hatalmas ivlámpa szórja 
a fényt, oldalt pedig egész sereg liliput-lámpa vi
lágit, a szentélyben levő gyertyakandelábreken 
pedig a legújabb szerkezetű Nernst-féle lámpák 
díszelegnek. Az egész helyiség nappali fényben 
pompázik s mindamellett a szemre legkevésbbé 
sem hat bántólag. Erdős József, a telep igazga
tója büszke lehet legújabb sikerére.

—  Örömhír a tüdöbajosoknak. Sok fáradság után a 
vegyi iparnak sikerült oly gyógyhatású szert találni, melyet 
méltán nevezhetünk a tüdőbajok gyógyszerének. A vSirolm“ 
kellemes szagu és izü syrup, mely teljes ártalmatlansága 
mellett kiváló gyógyliatással bir. A szernek mar rövid hasz
nálata után szűnik a köhögés, kevcsebcdlk a köpet, múlik 
az éjjelt izzadás s tuellfájás, javul az étvágy és a testsúly
gyarapodása é szlelhetö.

— Sikkasztó gazdasági gyakornok. Tegnap 
éjjel 2 óra tájban egy küldönc levelet hozott a 
székesfehérvári rendőrségnek, amelyben Frenyó 
János, a Pátkákoz tartozó Fülöpmajor-puszta 
(Tallián Y. birtok) kasznárjst azt a feljelentést 
tette, hogy Eifried Nándor fizetés nélküli gazda
sági gyakornok 100U korona elsikkasztása után 
megszökött. A rendőrség a nyomozást azonnal 
megindította, es még a reggel folyamán sikerült 
kézrekeritenie a sikkasztó gyakornokot a Bárány
vendéglőben. A könnyelmű fiatalember 25 éves; 
budapesti, jómódú család gyermeke. Letertóztatása 
után kihallgatták. Mindent bevallott. Elmondotta, 
hogy még a vásár alkalmával eladott Fehérvá
rolt egy kocsi gabonát 300 koronáért, most 
legújabban ismét egy kocsi rakományt értékesí
tett 200 koronáért, 150 koronát pedig a Heller- 
féle gőzmalomnál vett fel jogtalanul. A vizsgálat 
adata1 szerint a feljelentés éjjelén az Otthon ká  ̂
véházban a tarka színpad művésznőivel „llirtelt," 
s adta a gazdag földes urat. Ez az ártatlan Hír 
telés csekélyke 300 koronába került. A pezsgős 
üvegek természetesen — durrogtak, mert hát ki 
sejtette volna, hogy a jókedvű „földes ur“ csak 
„sikkasztó" ? Az éj folyamán egy bérkocsin visz- 
szahajtatott a pusztára, holmiját magához vette, és 
a Bárányba ment szobát bérelni. Itt találta meg 
a rendőrség. Hogy.mi lesz a dolog vége, még 
nem tudni, mert fölvittek Bpestre, a szüleihez, 
és a feljelentő is velük tartott. Lehet, hogy a kel
lemetlen incidens . . . békés utón ér véget.

— Hamis százas. Tegnapelőtt délután egy 
vidéki úriember az egyik dohányelárusitó üzlet
ben nagyobb bevásárlást eszközölt. Egy százast 
adott át az elárusító hölgynek.-A hölgy szó nél
kül a fiókba nyűit, hogy visszaadjon. Az úriem
ber elnevette magát, s fölvilágosította, hogy a 
pénz hamis. — Természetes, hogy nagy volt a 
hölgy meglepetése. Elővett egy másik százast s 
az összehasonlítás után csakugyan bebizonyult, 
hogy a zöldhasu bankón csalafintaságok vannak. 
De hát nem lehet mindenki bankhivatalnok és 
nincs mindenkinek módjában a bankótanulmá
nyozás.

— Zeneiskola. Tomm Béla hegedűművész,
a budapesti orsz. m. kir. Zeneakadémián Hubay 
Jenő, a berlini zeneegyetemen Joachim mester 
volt tanítványa, zeneiskolájának V. évfolyamát 
szept. hó elsején megnyitja. . '

A növendékek az ének, zongora, hegedű 
gordonka és cimbalom tanszakokon a budapest, 
orsz. m. kir. zeneakadémia tanterve szerint tanít-, 
tatnak az első kezdettől a legmagasabb fokig.‘

Tandíj az összes tanszakok osztályain havi 
10 korona.

Az összes mélléktárgyak tanítása ingyenes.
Behatási dij 4 korona. ' _ .
Felnőtteknek és műkedvelőknek kívánatra 

esteli tanfolyam
Magánórák megbeszélés szerint.
A beiratások augusztus hó 30-án .kezdőd-. 

nek minden nap d. e. 10—12; d., ú. 2—4 óráig 
az intézet helyiségében, Lakatos u.' 12 sz! L em. ^

Bővebb felvilágosítással szívesén szolgál * 
Tomm Béla. ' ‘ r

— Nem akar esni. Ha Mandzsúria égy 
valóságos tóvá változott át a rengeteg esők miatt, 
ugv mihez hasinlitsuk Magyarországot az elma- 
rudt esők okozta szárazság miatt? Talán leg
megfelelőbb lesz a hasonlat, ha Magyarország 
földjét egy kiszáradt szivacshoz hasonlítjuk. Az 
óriási füldrepedések képviselik a likacsokat, a 
patakok kiszáradt medre a közlekedő . üregeket.
A megrepedezett földön levő növényzet lassan 
Szaharává változik, mert a gyökereknek már 
végképp nincs módjuk nedvességet meríteni a 
főidből. A fák, bokrok levelei ’ összezsugorodva, 
mint október végén, a kukorica levelei becsava
rodva, a répa levelei betegesen ejsárgulva van
nak. Még a vad muhar is, a magyar tarlók nem 
hiányozható őszi ílórája is elmaradt az idén, 
amire igazán nem emlékeznek népeink. A szán
tóföldeken most 50—00 milliméteres eső Hellene., 
hogy legyen láttatja és ehelyett esik, .igaz, 
hogy több rátában Í0—12 milliméter eső, amely 
csak a port veri le, de_ a .növényzet gyökenhez 
nem férhet. Mivel pedig sovány északnyugati 
szelek fújnak 3 hónap óta, az ily kis esők egy 
nap alatt fülszáradnak és a hatásuk úgyszólván 
semmi. A „Meteor" időjós csak szeptember 9-re 
jósol nagyobb esős időt, ami véletlenül összeesik 
a holdujulással. De akkor aztán igazán essék 
ám ! mert különben a kötött földeken' sem szán-, 
tani, sem vetni néni tudunk és bajba kerül mér 
előre is jövő évi termésünk.' Ilyenkór mosolyog 
a homokvidéki gazda, mert az ő laza földje 
nem oly revolucionárius, mint a kötött agyag 
és szívesen fogadja magába az eket, ha még 
oly nagy is a szárazság.' Április .elsején esett le’"; 
az utolsó eső, most már több mint 100 napja ' 
annak, hogy 3 hüvelyk mélyre nedvességa földbe' 
nem hatolt. A termőföld úgy ki Van száradva, 
hogy egy kis nedvességtől meg sém lágytil 
sok-sok esőnek kell lezuhannia az ég csatorná
iból, hogy a szivacs ismét megszivja' magét' és 
elláthassa újra a növények nedvkeririgéséV éltető' - 
fluidummal. Mi még nem vagyunk oly szereit-'' 
esések, hogy a helyzet ilyetén fordulatáról érte
sültünk volna, holott a budapesti tőzsde a búza 
árhanyatlásával már tüntet a sok áldásos eső ' 
mellett, amelyek igazán bőségesek — Mand
zsúriában.

Eladó szóló. A  fiská lis. dűlőben egy 
szép, 3 oktályos szóló terméssel eladó. 
Tudakozódni lehet Lakatos-utca 8.
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